
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 
Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 
E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 1 de 14  

PORTARIA Nº 31/2024/CG PS-ICG, DE 09 DE JULHO DE 2024 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 
Graduação Presenciais da Univasf – CG, PS-ICG 2024, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto no EDITAL Nº 01, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024 e no 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 27 DE MAIO DE 2024 RESOLVE: 

1. DIVULGAR o Resultado Final das Matrículas on-line do 3º Remanejamento do 
Sisu 2024, conforme os ANEXOS I e II;  

2. DIVULGAR o Resultado Final da análise do atendimento aos pré-requisitos para 
o Bônus de Inclusão Regional dos candidatos do 3º Remanejamento do Sisu 
2024, conforme os ANEXOS III e IV; 

3. DETERMINAR a CONFIRMAÇÃO das matrículas on-line dos candidatos, 
conforme nominata do ANEXO I; 

4. INFORMAR que os candidatos com matrículas on-line NÃO CONFIRMADAS e 
os INDEFERIDOS na análise do atendimento aos pré-requisitos para o Bônus, 
conforme nominata do ANEXO II e ANEXO IV, foram eliminados do processo 
seletivo, conforme Edital nº 01, de 1º de fevereiro de 2024, na forma dos itens 
4.5, 7.1.8 e 7.1.9;  

5. ESCLARECER que todas as matrículas on-line do 3º Remanejamento que 
foram CONFIRMADAS também deverão cumprir os requisitos da reserva de 
vagas (cotas), para os candidatos optantes; 

6. RESSALTAR que o candidato poderá perder o direito à vaga, a qualquer tempo, 
nos casos previstos no subitem 13.2 do Edital nº 01, de 1º de fevereiro de 2024; 

7. ESCLARECER que os candidatos que obtiveram a confirmação da matrícula on-
line e o deferimento na avaliação dos pré-requisitos para o Bônus Regional 
(para optantes pelo Bônus) serão convocados posteriormente, por meio de 
Portaria, para apresentar toda a documentação descrita no subitem 7.3.1 do 
Edital nº 01, de 1º de fevereiro de 2024, a fim de formar o prontuário (dossiê) do 
discente; 

8. INFORMAR que desta decisão não caberá recurso. 

Lucimary Araújo Campos 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos  de 

Graduação Presenciais da Univasf — PS-ICG 2024

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/edital_complementar_no_01_2024_proen_ps_icg_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 2 de 14  

RESULTADO PARCIAL DA MATRÍCULA ON-LINE 

ANEXO I - MATRÍCULA ON-LINE: CONFIRMADAS (QUESTIONÁRIOS FINALIZADOS) 

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA PATRICK LIMA LOURENCO DOS SANTOS CONFIRMADA 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA GUILHERME MENDES DA SILVA CONFIRMADA 

ADMINISTRAÇÃO FELIPE FERNANDES ALMEIDA DE OLIVEIRA CONFIRMADA 

ADMINISTRAÇÃO CAMILA RICART DA SILVA CONFIRMADA 

ADMINISTRAÇÃO MATHEUS GUIMARAES DE OLIVEIRA CONFIRMADA 

ADMINISTRAÇÃO GUILHERME VITOR SEVERIANO FERREIRA CONFIRMADA 

ARTES VISUAIS - BACH KERSIA KESLEY MARTINS ANTUNES CONFIRMADA 

ARTES VISUAIS - LIC YSMARA EVELYN RODRIGUES DA SILVA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JOSILAYNE MAGALHAES DOS SANTOS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CARLOS HENRIQUE NUNES DOS SANTOS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GABRIEL BARBOSA DOS SANTOS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF NAIELE DOS SANTOS BISPO CONFIRMADA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF KATIANE LEAL NASCIMENTO CONFIRMADA 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF FLAVIA KELLY OLIVEIRA DAMASCENO CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH KETLEN DA SILVA SOUZA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ALAN GERSON DA SILVA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH NAJLA MONTEIRO SILVA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ALAN DEIVID SILVA DA LUZ CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH DEBORA DE JESUS CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC PALLOMA BEATRIZ DOS SANTOS CONFIRMADA 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 3 de 14  

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC ROSALVO ANTONIO DA SILVA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC EDILENE DE SOUSA SILVA CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC STELA BORGES ALVES CONFIRMADA 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC KAIQUE RAPHAEL DIAS LIMA CONFIRMADA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JOAQUIM PEREIRA DE CARVALHO NETO CONFIRMADA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA LAILA SOFIA CRUZ DIAS CONFIRMADA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JOAO PEDRO DOS SANTOS AMORIM CONFIRMADA 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ITALO RODRIGUES DAMASCENO CONFIRMADA 

ENGENHARIA CIVIL JOAO VICTOR PEREIRA COSTA CONFIRMADA 

ENGENHARIA CIVIL LUCAS DO NASCIMENTO BRITO CONFIRMADA 

ENGENHARIA CIVIL LEISE MARIA MESQUITA DE ABREU LOUREIRO CONFIRMADA 

ENGENHARIA CIVIL RACKEL LIMA NASCIMENTO CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO ESMERALDA ALVES JATOBA CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR DANIELA DA SILVA PEREIRA DUARTE CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR PATRICK DA SILVA SOUZA CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ANA GABRIELA DA SILVA COSTA CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ALCIDES RODRIGUES DE NORONHA JUNIOR CONFIRMADA 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR PRISCILA NUNES TEIXEIRA CONFIRMADA 

ENGENHARIA MECÂNICA SARA ELIDA BARBOSA MODESTO CONFIRMADA 

FARMÁCIA REGINA EDUARDA DE JESUS PEREIRA CONFIRMADA 

FARMÁCIA ANNE GABRIELLE DA SILVA CONCEICAO CONFIRMADA 

FARMÁCIA FABIANO DA SILVA SANTANA CONFIRMADA 

GEOGRAFIA CARLA DOS SANTOS SOUZA CONFIRMADA 

GEOLOGIA EVANNY JENIFFER PEREIRA OLIVEIRA CONFIRMADA 

GEOLOGIA EMANUEL FERREIRA DO VALE CONFIRMADA 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 4 de 14  

GEOLOGIA LUANA SANTANA SANTOS CONFIRMADA 

HISTÓRIA GIVAL DOS SANTOS FILHO CONFIRMADA 

HISTÓRIA VERONICA APARECIDA ALVES VENANCIO DA SILVA CONFIRMADA 

HISTÓRIA LAIZA DA SILVA CONCEICAO CONFIRMADA 

MEDICINA - PAV BEATRIZ CEZAR SANTANA MATOS CONFIRMADA 

MEDICINA VETERINÁRIA RAIKELLY NUNES VERDE CONFIRMADA 

PSICOLOGIA SOFIA PASSOS BARRETO DE NEGREIROS CONFIRMADA 

PSICOLOGIA LUMA CAROLINE PEREIRA CRUZ CONFIRMADA 

PSICOLOGIA GABRIELA DUARTE LEITE CONFIRMADA 

ZOOTECNIA ANDRE LUIZ AMORIM COELHO CONFIRMADA 

ZOOTECNIA LUCAS VINICIUS LEITE SOUSA CONFIRMADA 

FIM DA LISTAGEM. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 5 de 14  

ANEXO II – MATRÍCULA ON-LINE: NÃO CONFIRMADAS (QUESTIONÁRIOS NÃO INICIALIZADOS OU NÃO FINALIZADOS) 

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO 

ARTES VISUAIS - LIC DOUGLAS SERODE MACEDO ALMEIDA ABREU NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LAIZA RUANNA NONATO EVANGELISTA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH JUSSIEUDA ALVES DA SILVA DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC JEFERSON DIAS DE SANTANA NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR EDVALDO LUIS COSTA DE JESUS NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA ANDRE LUIZ SOUZA FELIX FILHO NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOGRAFIA CARLOS ALBERTO DE JESUS MATOS NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 6 de 14  

ZOOTECNIA JOSIAS ANTONIO DA SILVA JUNIOR NÃO CONFIRMADA 

INICIOU, MAS NÃO 
FINALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA KAUAN MOREIRA DE ARAUJO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO MARCOS VINICIOS LOPES DE SOUSA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO GUILHERME DE CASTRO SOUZA LIBORIO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO GEISA LIMA DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - BACH DEBORA KAMILA ALVES BARBOSA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - BACH THUILLA BARROS DA LUZ NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - LIC ANA VITORIA AMORIM LEAL NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - LIC RAISSA SANTOS DE ARAUJO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ARTES VISUAIS - LIC KAMILLY VITORIA DE ANDRADE SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 7 de 14  

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS THALYSSA MYRELLA MENDES DA SILVA SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MARIA CLARA AMARAL DE OLIVEIRA SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ICARO JOAO ROCHA BRANCO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANNA JULIA MATIAS DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF RALINE DE SOUZA FREITAS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF JOANE ISABEL DE JESUS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF VANIA BEZERRA ANDRADE NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ISMAIRA DE SOUZA OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ELIONILDO ALVES XAVIER NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF SUSANA CAMPOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 8 de 14  

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF IOHANAN DE ALMEIDA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH CAMILLE JAIANE FIDIEL DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH FELIPE GRANJA OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH DAMILLE GONCALVES CARDOSO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH CALINE FERREIRA DE OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH EDUARDA DANTAS RIBEIRO DE BARROS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC EDIMILSON DE ALCANTARA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC RAFAEL DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC LAVINNYA MAXINIANO SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC JAQUELINE RODRIGUES SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 9 de 14  

ENGENHARIA AGRONÔMICA CHRYSLANE SARAIVA XAVIER NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA BERNARDO RODRIGUES DA COSTA FILHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JOAO PEDRO PINHEIRO DUARTE RODRIGUES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA MARIA LUIZA SANTOS SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL MARCOS ANTONIO DE SOUSA OLIVEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL ANA AMELIA OLIVEIRA SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL ALINE XAVIER DIAS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA CIVIL PEDRO MIGUEL DE ARAUJO CARVALHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO EDUARDO LUSTOSA RIBEIRO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR JOCILANIA GOMES DE CALDAS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 10 de 14  

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR CAILANE SILVA FREITAS NUNES NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR ELISANDRA NASCIMENTO DE SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR GUILHERME MACIEL SOUSA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA GLAUBER PEREIRA ALBUQUERQUE MANGUEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA PAULO ALMEIDA MAGALHAES NETO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA DANIEL DE SOUZA SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ENGENHARIA MECÂNICA ANDRESSA DE SOUZA MORAIS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA OTAVIO DA SILVA JANUARIO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA KAIO ALVES DE SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FARMÁCIA MILENA VITORIA AMARAL GOIS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 11 de 14  

FARMÁCIA LAISSA VICTORIA SALES DE SIQUEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOGRAFIA ERICA FERREIRA DE SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOGRAFIA KAIRI SILVA DE SOUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOGRAFIA MONICA JESUS DE LIMA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOLOGIA GUSTAVO GONCALVES RODRIGUES DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

GEOLOGIA NATANA FLAVIANY NASCIMENTO DE AZEVEDO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA SAMIRA HONORIO DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA NAILTON FERREIRA VIEIRA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA ERICA DIANA SILVA PACHECO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA JOAO PAULO ALVES DE SOUSA JUNIOR NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 12 de 14  

HISTÓRIA LETICIA DOS SANTOS ZUZA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA JOSE ANTONIO DIAS DE JESUS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

HISTÓRIA KAELLEN SILVA SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

MEDICINA - PAV CAMILE BRANDAO SANTOS PIMENTA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

MEDICINA VETERINÁRIA MARIA LUIZA DE ALENCAR NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

PSICOLOGIA VINICIUS JONATHAN BARROS DE CARVALHO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA ALICE VICTORIA RODRIGUES RIBEIRO NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA VINICIUS DA SILVA FONSECA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA ELIANA VIEIRA DA SILVA NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

ZOOTECNIA MARCO ANTONIO BARRETO DOS SANTOS NÃO CONFIRMADA 
NÃO REALIZOU O 
PREENCHIMENTO 
DO QUESTIONÁRIO 

FIM DA LISTAGEM. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 13 de 14  

RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO DOS PRÉ-REQUISITOS PARA O BÔNUS DE INCLUSÃO REGIONAL 

ANEXO III – CANDIDATOS DEFERIDOS 

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JOAO PEDRO DOS SANTOS AMORIM DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ADMINISTRAÇÃO FELIPE FERNANDES ALMEIDA DE OLIVEIRA DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ADMINISTRAÇÃO CAMILA RICART DA SILVA DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

PSICOLOGIA SOFIA PASSOS BARRETO DE NEGREIROS DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

PSICOLOGIA LUMA CAROLINE PEREIRA CRUZ DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

MEDICINA - PAV BEATRIZ CEZAR SANTANA MATOS DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

PSICOLOGIA GABRIELA DUARTE LEITE DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH NAJLA MONTEIRO SILVA DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ZOOTECNIA ANDRE LUIZ AMORIM COELHO DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ALAN DEIVID SILVA DA LUZ DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA PATRICK LIMA LOURENCO DOS SANTOS DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ZOOTECNIA LUCAS VINICIUS LEITE SOUSA DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ENGENHARIA CIVIL LUCAS DO NASCIMENTO BRITO DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ITALO RODRIGUES DAMASCENO DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH DEBORA DE JESUS DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

GEOLOGIA EMANUEL FERREIRA DO VALE DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA GUILHERME MENDES DA SILVA DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ENGENHARIA CIVIL LEISE MARIA MESQUITA DE ABREU LOUREIRO DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

ENGENHARIA CIVIL RACKEL LIMA NASCIMENTO DEFERIDO  Documentação conforme Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024 

FIM DA LISTAGEM. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 14 de 14  

ANEXO IV – CANDIDATOS INDEFERIDOS 

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO 

 
CIÊNCIAS SOCIAIS – BACH 
 
 

 
ALAN GERSON DA SILVA 
 
 

 
 

INDEFERIDO 

Documento apresentado (histórico) não comprova a 
integralidade (três séries) do ensino médio em escola(s) 
localizada(s) nas regiões contemplados com a bonificação 
de inclusão regional, conforme anexo II do Edital Nº 01 de 
1° de fevereiro de 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS – LIC 
 
 
 

STELA BORGES ALVES 
 
 
 

 
 

INDEFERIDO 
 

Documento apresentado (Certificado do ENCCEJA 2022) 
não permitiu verificar se a estudante cursou a integralidade 
(três séries) do ensino médio em escola(s) localizada(s) nas 
regiões contemplados com a bonificação de inclusão 
regional, conforme anexo II do Edital Nº 01 de 1° de 
fevereiro de 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS – LIC 
 
 

KAIQUE RAPHAEL DIAS LIMA 
 
 

 
INDEFERIDO 

 

Documento apresentado (histórico) não comprova a 
integralidade (duas etapas/eixos) do ensino médio/EJA em 
escola(s) localizada(s) nas regiões contemplados com a 
bonificação de inclusão regional, conforme anexo II do 
Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – JZR 
 
 
 
 

ALCIDES RODRIGUES DE NORONHA JUNIOR 
 
 
 
 

 
 
 

INDEFERIDO 
 
 
 

Documento apresentado (histórico do ensino fundamental, 
certificado de conclusão do ensino fundamental e 
certificado de conclusão do ensino médio) não permitiram 
verificar se o estudante cursou a integralidade (três séries) 
do ensino médio em escola(s) localizada(s) nas regiões 
contemplados com a bonificação de inclusão regional, 
conforme anexo II do Edital Nº 01 de 1° de fevereiro de 
2024. 

FIM DA LISTAGEM. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

